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ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИ

Страните ќе соработуваат со цел да ги усогласат стандардите за заштита на 
потрошувачите во Република Македонија со оние во Заедницата. Ефикасна заштита на 
потрошувачите е неопходна со цел да се осигури дека пазарната економија дејствува 
соодветно, а оваа заштита ќе зависи од развојот на административна инфраструктура со 
цел да се обезбеди надзор над пазарот и спроведување на законот на ова поле.

За таа цел, а со оглед на нивните заеднички интереси, Страните ќе поттикнат и ќе 
обезбедат:

• сообразување на законодавството и усогласување на заштита на потрошувачите во 
Република Маке-донија со законодавството и заштитата што се во сила во Заедницата;

• политика на активна заштита на потрошувачите, вклучувајќи и засилено информирање 
и развој на независни организации;

• ефективна правна заштитата за потрошувачите со цел да се подобри квалитетот на 
стоките за широка потрошувачка и да се одржат соодветните безбедносни стандарди
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